
 
แบบแนบทา้ยประกาศกรมศลุกากร ที่ ๑๕๑/๒๕๖๗ 

ประทบัตรา
นิติบคุคล 
(ถา้มี) 

 

แบบธนาคารเพือ่การขอช าระภาษีอากร 
และ/หรือ ขอคืนเงนิอากร 

  

 

กรณีเป็นบุคคลธรรมดา 

ขา้พเจา้   นาย/ MR.     นาง/ MRS.     นางสาว/ MISS    อื่น ๆ/ OTHERS............................................................ 

(ภาษาไทย)  ชื่อ................................................................ นามสกลุ............................................................................... 

 บตัรประจ าตวัประชาชน     หนงัสือเดนิทาง     ใบส าคญัประจ าตวัคนต่างดา้ว  เลขที่.............................................................. 
 
มีความประสงคข์อช าระภาษีอากร และ/หรือ ขอคืนเงินอากรผ่านธนาคาร ดงันี ้

(1) ธนาคารเพื่อการช าระภาษีอากร คือ 

      1.1 ธนาคาร.................................................................................สาขา........................................................................... 

             บญัชีเงินฝาก    กระแสรายวนั    ออมทรพัย ์  เลขท่ี........................................................................................... 

      1.2 ธนาคาร.................................................................................สาขา........................................................................... 

             บญัชีเงินฝาก    กระแสรายวนั    ออมทรพัย ์  เลขท่ี........................................................................................... 

(2) ธนาคารเพื่อการคืนเงินอากร คือ ธนาคาร...........................................................สาขา........................................................ 

      บญัชีเงินฝาก    กระแสรายวนั    ออมทรพัย ์  เลขท่ี.................................................................................................. 
 
โดยขา้พเจา้ขอรบัรองวา่รายการที่แจง้ไวข้า้งตน้เป็นรายการท่ีถกูตอ้งสมบรูณท์กุประการ 

 

 ลงชื่อ   ผูม้ีอ  านาจลงนาม 

 (                                                          )  

 ยื่นวนัท่ี ........................................................... 

กรณีเป็นนิติบุคคลหรืออื่น ๆ (อื่น ๆ เช่น หา้งหุน้ส่วนสามญัไมจ่ดทะเบยีน รา้นคา้ หน่วยงานของรฐั ฯลฯ) 

ขา้พเจา้ (ชื่อผูป้ระกอบการภาษาไทย)................................................................................................................................... 

ประเภทกิจการ    บจก.     บมจ.    หจก.    หสน.    รา้น   อื่น ๆ.............................................................. 

เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  (13 หลกั) 

   ส านกังานใหญ่    สาขา (ตามที่ระบใุน แบบ ภ.พ. 20) ......................................................................... 

แบบแนบ 
 จ
ฉ. 



(ไม่ต้องน าตารางนีม้าย่ืนต่อเจ้าหน้าที)่ 
หลักฐานย่ืนประกอบแบบแนบ จ ตามประกาศกรมศุลกากร ที ่ ๑๕๑/๒๕๖๗                                                                  

หลักฐานย่ืนประกอบแบบแนบ จ หมายเหต ุ

1. ส าเนาสมดุบญัชีเงินฝากออมทรพัย ์หรือ 

2. ส าเนารายการเดินบญัชี (Bank Statement) หรือ 

3. ส าเนาหนงัสือรบัรองบญัชีที่มธีนาคารเป็นผูร้บัรอง  

โดยทัง้ 3 ขอ้ จะตอ้งปรากฏรายละเอียดขอ้มลูใหค้รบถว้น ดงันี ้

       ➢ ชื่อธนาคาร 
       ➢ สาขาธนาคาร 
       ➢ ชื่อเจา้ของบญัช ี
       ➢ เลขที่บญัชี 
       ➢ ประเภทของบญัชี 

1. ใหผู้ม้ีอ  านาจลงนามในแบบค าขอลงนามรบัรองส าเนา
ถกูตอ้ง พรอ้มประทบัตรานิติบคุคล (ถา้มี) 

2. กรณียกเลิกธนาคารเพื่อการช าระภาษีอากร และ/หรือ 
คืนเงินอากร ไม่ตอ้งยื่นแบบแนบ จ 

 


